

Caramelo LA CAFETERA LATTE

LABORATORIO DE CONTROL EXTERNO			
CNTA			
EUROFINS			
INGREDIENTES ALERGENOS (Reglamento 1169/2011)			
CONTIENE	SI	NO	(Puede) En la línea se trabaja
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut, o sus variedades híbridas) y productos derivados.		X	
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X	
Huevos y productos a base de huevo		X	
Pescado y productos a base de pescado		X	
Cacahuets y productos a base de cacahuets.		X	
Soja y productos a base de soja.			X
Leche y sus derivados	X		
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, pistachos, nueces de macadamia, nueces de Australia) y productos derivados.			X
Apio y productos derivados.		X	
Mostaza y productos derivados.		X	
Granos de sésamo y productos a base de sésamo.		X	
Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2		X	
Altramucos y productos a base de altramucos.		X	
Moluscos y productos a base de moluscos.		X	
Observaciones			
1.- De acuerdo con la legislación vigente, todos los ingredientes que constituyen el producto de referencia aparecen declarados en la lista de "Ingredientes" del etiquetado, en cumplimiento del R.D.2220/2004 y sus modificaciones en materia de declaración de componentes alérgenos alimentarios, como complemento de la Norma de etiquetado, presentación y publicidad de los productos alimenticios aprobada por el R.D. 1334/1999 y sus posteriores modificaciones. 2.- El Caserio S.A. declara que los datos arriba indicados para el Producto de Referencia son ciertos y en todo caso, basados a partir de la receta utilizada en su proceso de elaboración, de los análisis realizados en laboratorios independientes y de las fichas técnicas de los productos suministradas por sus proveedores. 3.- El producto contiene menos de 20 ppm de gluten.			
ORGANISMOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS GMO: Reglamento (CE) nº 1829/2003 del Parlamento Europeo y del Consejo de 22 de septiembre de 2003 sobre alimentos y piensos modificados genéticamente. DOUE 18 Producto Libre de OGM			
CONTAMINANTES			
Metales pesados, nitratos y otros; Reglamento (UE) 2023/915 de la Comisión de 25 de abril de 2023 relativo a los límites máximos de determinados contaminantes en los alimentos y por el que se deroga el Reglamento (CE) nº 1881/2006. Plaguicidas; Reglamento (CE) nº 396/2005 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 23 de febrero de 2005, relativo a los límites máximos de residuos de plaguicidas en alimentos y piensos de origen vegetal y animal y que modifica la Directiva 91/414/CEE del Consejo.			
INFORMACION COMPLEMENTARIA DEL PRODUCTO			
ENVASADO: Manual: Envases, pesos: Consultar hoja Logística. Automático: Envases, pesos: Consultar hoja Logística. Cajas de cartón: Consultar hoja Logística.			
Identificación lote:	ABCD (donde A, es el último dígito del año. B es el día de la semana, CD semana producción del año)		
Vida útil desde la fecha de fabricación (indicar plazo de tiempo)	Vida comercial (24 meses)/ Vida Util (25 meses)		
Fecha de Consumo preferente (descripción forma de marcado)	XX-YY-ZZZZ. Donde XX son dos dígitos para el día YY son dos dígitos para mes y ZZZZ son cuatro dígitos para el año.		
Instrucciones conservación	Consérvese en Lugar Fresco y seco.		
MODO PREPARACIÓN y USO			
Listo para su consumo			
POBLACION DESTINO			
- Población en general excepto alérgicos a los alérgenos etiquetados, (ver apartado INGREDIENTES ALERGENOS (R.D. 2220/2004)			
DATOS LOGISTICOS: Consultar hojas Logísticas			
Presentación del producto en el palet : Con Film retráctil transparente y cantoneras.			
Condiciones del transporte	Transporte limpio, sin contaminación de plagas, no transportar con productos no alimenticios. No necesario transporte a Tº regulada. Evitar golpes, roturas, sol, calor etc.		

OBSERVACIONES				
Los datos que aparecen en este documento son meramente informativos. El producto cumple en todo caso con la legislación vigente.				
Elaborado por	Área	Firma y sello de la Empresa	Revisión	Fecha elaboración
Jose txo Alm ena	Dpto. de Calidad		2	02/07/2025

El Caserio, S.A.
 Polig. Ind. La Nava Ampliación - Parcela B4.
 31300 TAFALLA (Navarra) - España / Spain.
 Tel.: 948 700 778
 Fax: 948 700 719
 www.elcaserio.es